
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 158 del Reg. Data 20-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE  TARIFFE E/O CONTRIBUTI SUI SERVIZI

A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2021

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di novembre alle ore
17:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 20-11-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data
20/11/2020, previa convocazione del Sindaco, e svoltasi in modalità di video
conferenza per mezzo di collegamento "Skype", ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con deliberazione di G.M. n. 37/2020 ed in conformita'
da quanto previsto dall'art. 73 del DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindaco e del
numero di Assessori necessario alla validita' della seduta, nonchè la possibilità di
ogni intervenuto a partecipare alla discussione sul contenuto dell'atto e potendo
verbalizzare altresì in merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni
partecipante. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed integrazione
delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio
dell'atto
.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'art. 42 del T.U.E.L. 267/2000 il quale stabilisce che le determinazioni
delle tariffe dei Servizi e delle aliquote dei tributi sono di competenza della Giunta
Municipale;

Visto  l'art.  6  del D.L. 28 febbraio 1983, n.55, convertito, con modificazioni, nella
legge 26 aprile 1983 n. 131, con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi
pubblici a domanda individuale, prima dell'approvazione del bilancio, una serie di
adempimenti al fine di:

a) individuare i servizi che rientrano nella normativa;
b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
c) determinare le tariffe e le contribuzioni;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale
dell'Amministrazione Civile - Servizio Finanza Locale, FL 9/83, n. 15400 AG del 12
maggio 1983;

Visto il Decreto Interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6, 3'
comma, del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella legge 26
aprile 1983, n.131, è stato approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale
ricadenti nella disciplina in argomento;

Dato atto che con deliberazione di C.C. n. 12 del 29/4/2015 sono stati conferiti
all'ASP ambito 9 i servizi di gestione della Casa di Riposo e delle mense scolastiche;

Dato atto che i servizi a domanda individuale erogati dal Comune sono i seguenti:
i servizi funebri e cimiteriali
i servizi delle lampade votive,
i centri estivi per bambini (Colonia marina),
gli impianti sportivi,
i trasporti scolastici;

Ritenuto opportuno nella contingente criticità derivate dalla precedente crisi
sismica e dall'attuale emergenza pandemica, di confermare  le  tariffe dei  servizi a

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 20-11-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

domanda individuale dei servizi erogati già stabilite per l'anno 2020 salvo
l'arrotondamento, a fini pratici, all'unità di euro, delle tariffe relative all'utilizzo degli
impianti sportivi;

Visti gli elaborati predisposti dagli Uffici competenti per l'anno 2020, che, allegati,
formano parte integrante della presente deliberazione;

Visto l'art. 14 della Legge 5/1/1994, n. 36;

Visto l'art. 172 del D.L. n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza;

Visti i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente,

DELIBERA

di approvare gli allegati prospetti dei servizi a domanda individuale relativi a:1.
i servizi funebri e cimiteriali e le lampade votive,
i centri estivi per bambini (Colonia marina e Centri estivi),
impianti sportivi,

e del servizio di  trasporto scolastico;
nei quali si da conto delle tariffe da applicarsi nell'anno 2021 e del tasso di copertura
dei costi con le stesse tariffe proposte;

2. di dare atto che la copertura complessiva dei servizi a domanda individuale è
pari al 42,50 % dei costi complessivamente sostenuti per gli stessi;

3. di disporre l'effettuazione dei successivi adempimenti previsti dalla normativa
vigente;

4. di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. provato con il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 20-11-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 11-12-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20018, in
data 11-12-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 11-12-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,11-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,11-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 20-11-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


